sen zunahmen. Diese Ausleihungen bestehen überwiegend
aus Darlehensgewährungen für Eigenkapitaleinschüsse bei
Re#nanzierungen sowie Zwischen#nanzierungen bei Pro-
jektentwicklungen.

Das langfristige Vermögen sank zum Bilanzstichtag 2014 so-
mit um 5% oder 121,7 Mio. Euro auf 2.384,3 Mio. Euro (2013:
2.506,0 Mio. Euro), während das kurzfristige Vermögen im
Wesentlichen auf Grund der erhöhten $üssigen Mittel zum
Bilanzstichtag um 62,7 Mio. Euro auf 152,7 Mio. Euro zunahm
(2013: 90,0 Mio. Euro).

Netto-Eigenkapitalquote und Verschuldungsgrad_____
(LtV) verbessert

Das Eigenkapital ging um 18,2 Mio. Euro (-2%) auf 774,8 Mio.
Euro zurück, im Wesentlichen bedingt durch die Verände-
rung der  negativen Hedging-Rücklage um -7,6 Mio. auf -37,7
Mio. Euro in Folge des gesunkenen Zinsniveaus sowie durch
den verringerten Bilanzgewinn zum Bilanzstichtag 2014.

Die bilanzielle Eigenkapitalquote blieb mit 30,5% auf Vorjah-
resniveau. Die Netto-Eigenkapitalquote (auf Basis Netto-Ver-
bindlichkeiten und bereinigt um E"ekte aus Derivaten)
wuchs um 0,8 Prozentpunkte auf 33,4% (2013: 32,6%). Den
Verschuldungsgrad (LtV) reduzierten wir um einen Prozent-
punkt von 66,9% auf 65,9%.

ÜBERBLICK BILANZ  in Mio. Euro�

�
31.12.2014 31.12.2013

Bilanzsumme 2.537,0 2.596,0
Langfristiges Vermögen 2.384,3 2.506,0
Kurzfristiges Vermögen 152,7 90,0

Eigenkapital 774,8 793,1
Langfristige Finanzschulden 1.260,4 1.553,1
Kurzfristige Finanzschulden 405,9 170,7
Sonstige Verbindlichkeiten 95,9 79,1
Summe Schulden 1.762,2 1.802,9

Bilanzielle Eigenkapitalquote 30,5% 30,5%
Netto-Eigenkapitalquote * 33,4% 32,6%
Loan-to-Value  65,9% 66,9%

* Berechnung: Eigenkapital bereinigt um Hedging-Rücklage bezogen auf die um
Hedging-Rücklage, Derivate und Bankguthaben bereinigte Bilanzsumme

 Verhältnis der gesamten Finanzschulden, Unternehmensanleihen sowie Verbind-
lichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen abzgl. Bankguthaben, zu dem
Marktwert der als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien, Beteiligungen sowie
Forderungen gegen nahestehende Unternehmen

38

Lagebericht

Finanz-
informationen

Weitere Angaben

Auswirkung von Bilanzpolitik und _____
Bilanzierungsänderungen auf die Darstellung
der wirtschaftlichen Lage

2014 sind keine Wahlrechte neu ausgeübt, bilanziellen Sach-